

## 貸借対照表

公益財団法人 松井角平記念財団

2021年9月30日現在 単位:円

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I. 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	1,865,897	1,339,856	526,041
流動資産合計	1,865,897	1,339,856	526,041
2. 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	1,044,887,350	949,541,150	95,346,200
基本財産合計	1,044,887,350	949,541,150	95,346,200
(2)特定資産			
助成金事業資金	26,603,277	5,044,701	21,558,576
特定資産合計	26,603,277	5,044,701	21,558,576
(3)その他固定資産			
その他固定資産計	0	0	0
固定資産合計	1,071,490,627	954,585,851	116,904,776
資産合計	1,073,356,524	955,925,707	117,430,817
<b>II. 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払費用	107,130	92,407	14,723
預り金	3,155	3,155	0
流動負債合計	110,285	95,562	14,723
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	110,285	95,562	14,723
<b>III. 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
受取配当金	26,603,277	5,044,701	21,558,576
投資有価証券	792,201,765	742,521,765	49,680,000
指定正味財産合計	818,805,042	747,566,466	71,238,576
(うち基本財産への充当額)	(792,201,765)	(742,521,765)	(49,680,000)
(うち特定資産への充当額)	(26,603,277)	(5,044,701)	(21,558,576)
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	254,441,197	208,263,679	46,177,518
(うち基本財産への充当額)	(252,685,585)	(207,019,385)	(45,666,200)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	1,073,246,239	955,830,145	117,416,094
負債及び正味財産合計	1,073,356,524	955,925,707	117,430,817

## 正味財産増減計算書

公益財団法人 松井角平記念財団

自 2020年10月1日 至 2021年9月30日 単位:円

科目	当年度	前年度	増 減
<b>I. 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取配当金	4,620,000	4,620,000	0
基本財産受取配当金振替額	1,171,424	23,336,258	-22,164,834
② 雑収益			
受取利息	172	126	46
経常収益 計	5,791,596	27,956,384	-22,164,788
(2) 経常費用			
① 事業費			
助成金支給費	0	20,600,000	-20,600,000
選考委員報酬	0	1,336,446	-1,336,446
選考会議費	0	25,597	-25,597
事務委託費	990,000	990,000	0
旅費交通費	0	141,499	-141,499
通信運搬費	1,244	9,678	-8,434
事務用品費	0	0	0
賃借料	178,200	178,200	0
印刷製本費	0	7,440	-7,440
支払手数料	0	17,190	-17,190
雑費	1,980	30,208	-28,228
事業費 計	1,171,424	23,336,258	-22,164,834
② 管理費			
報酬手当	433,251	433,251	0
事務委託費	2,310,000	2,310,000	0
会議費	1,935	7,328	-5,393
旅費交通費	1,460	20,346	-18,886
通信運搬費	71,148	84,614	-13,466
事務用品費	9,900	1,870	8,030
賃借料	415,800	415,800	0
諸謝金	792,000	792,000	0
支払手数料	8,740	8,620	120
雑費	64,620	130,486	-65,866
管理費 計	4,108,854	4,204,315	-95,461
経常費用 計	5,280,278	27,540,573	-22,260,295
評価損益等調整前当期経常増減額	511,318	415,811	95,507
投資有価証券評価損益等	5,480,000	-6,910,000	12,390,000
評価損益等計	5,480,000	-6,910,000	12,390,000
当期経常増減額	5,991,318	-6,494,189	12,485,507
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券受増益	40,186,200	0	40,186,200
経常外収益 計	40,186,200	0	40,186,200
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	40,186,200	0	40,186,200
税引前当期一般正味財産増減額	46,177,518	-6,494,189	52,671,707
法人税、住民税、事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	46,177,518	-6,494,189	52,671,707
一般正味財産期首残高	208,263,679	214,757,868	-6,494,189
一般正味財産期末残高	254,441,197	208,263,679	46,177,518
<b>II. 指定正味財産増減の部</b>			
(1) 基本財産運用益			
基本財産配当金	22,730,000	24,430,000	-1,700,000
(2) 受取寄附			
受贈株式	0	0	0
(3) 基本財産評価益			
投資有価証券評価益	49,680,000	-10,310,000	59,990,000
(4) 一般正味財産への振替額			
一般正味財産受取配当金への振替額	-1,171,424	-23,336,258	22,164,834
当期指定正味財産増減額	71,238,576	-9,216,258	80,454,834
指定正味財産期首残高	747,566,466	756,782,724	-9,216,258
指定正味財産期末残高	818,805,042	747,566,466	71,238,576
<b>III. 正味財産</b>	1,073,246,239	955,830,145	117,416,094